№ 09(187) 27 февраля 2015

Издается с мая 2007 г

	           Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Хорошинского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОРОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.02.2015

                                                                                               № 29

О внесении изменений в постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 09.12.2014 № 111 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение»

       Руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании  Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  в целях приведения постановления в соответствие с федеральным законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 09.12.2014 № 111 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение»:

1.1.  Пункт 2.4  административного регламента читать в следующей  редакции:

«2.4. Решение о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение (далее – решение о переводе или об отказе в переводе помещения) по результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных документов принимается не позднее чем через 45 (сорок пять) дней со дня представления документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя»;

1.2. Пункт 2.8  административного регламента читать в следующей  редакции:

«2.8. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

- непредставления определенных подпунктом 2.6.1 настоящего Регламента документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

- поступления в орган, осуществляющий перевод, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с подпунктом 2.6.2 настоящего Регламента, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе нежилого помещения в жилое помещение по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий перевод, после получения такого ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с подпунктом 2.6.2 настоящего Регламента, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;

  - представления документов в ненадлежащий орган;

  - несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения требованиям законодательства.

1.3. Из наименования раздела 5 административного регламента слова «органа, предоставляющего государственную услугу», «государственных или» исключить.

2. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Хорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                         Ю.А.Гладков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.02.2015

                                                                                           № 30

О внесении изменений в постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 04.12.2014 № 105 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

       Руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании  Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  в целях приведения постановления в соответствие с федеральным законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 04.12.2014 № 105 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»:

1.1. Пункт 2.15.1  административного регламента читать в следующей  редакции:

«2.15.1.Показатели качества муниципальной услуги:

- выполнение должностными лицами,   предусмотренных законодательством Российской Федерации требований, правил и норм, а также соблюдение последовательности административных процедур и сроков их исполнения при предоставлении муниципальной услуги;

- отсутствие обоснованных жалоб на действия (бездействие) должностных лиц  при предоставлении муниципальной услуги»;

1.2. Абзац третий пункта 2.15.2  административного регламента читать в следующей  редакции:

«-открытость и доступность информации о порядке и стандарте предоставления муниципальной услуги, об образцах оформления документов, размещенных на информационных стендах, на Интернет-ресурсах  администрации»;

1.3. Абзац четвертый пункта 2.15.2 исключить.

2. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Хорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                          Ю.А.Гладков
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.02.2015

                                                                                               № 31

О внесении изменений в постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 01.10.2014 № 77 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление срока действия, переоформление  разрешения на право организации розничного рынка»

       Руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании  Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  в целях приведения постановления в соответствие с федеральным законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 01.10.2014 № 77 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление срока действия, переоформление  разрешения на право организации розничного рынка»:

1.1. Пункт 1.3.3.  административного регламента читать в следующей  редакции:

«1.3.3. Администрация осуществляет прием документов, указанных в п. 2.6.1. данного административного регламента, в соответствии со следующим графиком:
-  понедельник – четверг:   8.00 - 16.00 часов;

-  пятница:  8.00 - 15.00;

-   перерыв на обед: 12.00 – 13.00 часов;

-   выходные дни – суббота, воскресенье»;

1.2. Пункт 2.2. административного регламента читать в следующей  редакции:

«2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляет Администрация Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»;

1.3. Пункт 2.13. административного регламента читать в следующей  редакции:

 «2.13. Продолжительность приема у специалиста администрации при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги не более  30  минут»;

1.4. Пункт 2.14. административного регламента читать в следующей  редакции:

«2.14. Срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной  услуги:

В день поступления заявления и прилагаемых к нему документов специалист администрации проводит проверку правильности заполнения заявления и наличия, прилагаемых к нему документов, регистрирует их и в течение рабочего дня, следующего за днем поступления документов, вручает (направляет) заявителю уведомление о приеме заявления к рассмотрению»;

1.5. Пункт 2.16.2. административного регламента читать в следующей  редакции:
«2.16.2. Показатели доступности предоставления  муниципальной услуги:

Показатели доступности муниципальной услуги - это обеспечение открытости деятельности администрации и общедоступности муниципальных информационных ресурсов, создание условий для эффективного взаимодействия между администрацией и получателями муниципальной услуги»;

1.6. Пункт 4.1. административного регламента читать в следующей  редакции:
«4.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением сотрудниками Администрации положений настоящего административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием решений осуществляет Глава Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»;

1.7. Пункт 4.4. административного регламента читать в следующей  редакции:

«4.4. Ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение возложенных обязанностей по предоставлению муниципальной услуги возлагается на сотрудников Администрации в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»»;

1.8. Пункт 5.2.1. административного регламента читать в следующей  редакции:

«5.2.1.  Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Заявители вправе обжаловать в досудебном (внесудебном) порядке действия (бездействие) и решения:

- должностных лиц администрации, либо муниципальных служащих - Главе;

- Главы – непосредственно руководителю органа, предоставляющего муниципальную услугу».

2. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Хорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                         Ю.А.Гладков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.02.2015

                                                                                             № 32

О внесении изменений в постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 04.12.2014 № 104 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача документов об изменении цели использования жилого помещения муниципального жилищного фонда»

       Руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании  Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в целях приведения постановления в соответствие с федеральным законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 04.12.2014 № 104 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача документов об изменении цели использования жилого помещения муниципального жилищного фонда»:

1.1.  Абзацы шестой, десятый, одиннадцатый, тринадцатый пункта 2.6.1.  административного регламента исключить;

1.2.  Абзац второй пункта 2.8. раздела 2 административного регламента изложить в редакции:

«непредставления документов в соответствии с пунктом 2.6.1, за исключением документов и информации, запрашиваемых по каналам межведомственного взаимодействия, в соответствии с пунктом 2.6.2».

2. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Хорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                        Ю.А.Гладков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.02.2015

                                                                                            № 33

О внесении изменений в постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 04.12.2014 № 98 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий на содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме и доме специализированного жилищного фонда»

       Руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании  Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в целях приведения постановления в соответствие с федеральным законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 04.12.2014 № 98 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий на содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме и доме специализированного жилищного фонда»:

1.1.  Абзацы второй, четвертый  пункта 2.9.  административного регламента исключить;

1.2.  В разделе 3 административного регламента исправлена нумерация пунктов.

2. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Хорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                       Ю.А.Гладков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.02.2015

                                                                                              № 34

О внесении изменений в постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 04.12.2014 № 99 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»

       Руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании  Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в целях приведения постановления в соответствие с федеральным законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 04.12.2014 № 99 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»:

1.1. Пункт 2.5.  административного регламента изложить в редакции;

«2.5. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Для предоставления муниципальной услуги заявитель (его представитель) представляет (направляет) заявление:

- на получение разрешения  на проведение земляных работ по форме (приложение № 1),

-  на внесение изменений в разрешение (приложение № 2).

В заявлении указываются сведения о заявителе, объекте земляных работ и сроке их производства в соответствии с проектом и строительными нормами и правилами, список прилагаемых документов.

Все документы подаются на русском языке либо должны иметь заверенный в установленном законом порядке перевод на русский язык.

К заявлению прилагаются следующие документы:

- Документ (и его копию), удостоверяющий личность заявителя (для физических лиц).

- Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя (при обращении представителя заявителя).

- Копии материалов проектной документации с согласованиями.

- Лист согласования, с отметками о согласования заинтересованных лиц и организаций.

- Фрагмент топографический план земельного участка, на котором планируется проведение земляных работ, в масштабе 1:500 или его копию (при проведении земляных работ, для производства ремонтных работ).

- Схема организации дорожного движения транспорта и пешеходов на период производства работ (проект безопасности дорожного движения) в случае нарушения их маршрутов движения.

- Документ, подтверждающий право выполнения определенного вида работ, и его копию (при проведении земляных работ, связанных с выполнением работ, на которые в соответствии с законодательством требуется получение допуска, лицензии, сертификата, иного документа).

- Приказы либо иные документы, содержащие информацию об ответственных за проведение земляных работ должностных лицах, и их копии (при проведении земляных работ, осуществляемых юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями).

- Документы, подтверждающие согласие собственника земельного участка (землевладельца, землепользователя, арендатора – при наличии у них права давать такое согласие) на проведение земляных работ (в случае если заявитель не является правообладателем земельного участка).

- Копию правоустанавливающего документа на земельный участок, на котором планируется проведение земляных работ (в случае если заявитель является правообладателем земельного участка и права на такой земельный участок не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним).

- Договор со специализированной дорожной организацией на восстановление дорожной одежды в случае ее повреждения.

- Документы и информация, запрашиваемые, в том числе в электронной форме по каналам межведомственного взаимодействия, находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления, либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, но которые заявитель может самостоятельно представить:

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) (для юридического лица, индивидуального предпринимателя);

- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на земельный участок, на котором планируется проведение земляных работ»;

1.2.  Подпункт 2.8.1. административного регламента изложить в редакции:

«2.8.1. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
 - отсутствие документов, указанных в пункте 2.5. настоящего регламента».
2. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Хорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                       Ю.А.Гладков

	Газета отпечатана в администрации Хорошинского сельсовета    с.Хорошее  ул.Набережная, 2

Тираж  15  2015 год

	Редакционный совет:                            АДРЕС: 632831

Пастухова С.Л.                                      Новосибирская область

Сороченко В.И.                                     Карасукский район

Тихоненко Н.Г.                                      с.Хорошее, ул. Набережная,2

СОУЧРЕДИТЕЛИ: Администрация и Совет депутатов

                                 Хорошинского сельсовета

PAGE
1